
fFlch
FACULDADE DEFILOSOFIA.
LETRASECIÊNCIASHUMANAS
UNIVERSIDADE DESÃOPAULO

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO BEC PARA REGISTRO DE PREÇOS 16/2022 - FFLCH

Processo nQ: 2020.1.699.8.1

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Pregão Eletrânico BEC para Registro de Preços

16/2022 -- FFLCH-USP, conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 13 de abril de

2022,e autoriza a despesa.

EMPRESA VENCEDORA: R.W.M. CASTRO COMERCIO DE PISOS E TAPETES

CNPJ:29.605.776/0001-17

ITEM OI - CAPACHO EM FIBRA SINTÉTICA

QUANTIDADE: IOO (SERVIÇO)

VALOR UNITÁRIO:R$414,00

VALOR TOTAL DO ITEM OI .R$ 41.400,00(quarenta e um mil e quatrocentos reais)

São Paulo,28 de abrilde 2022

Prof. Dr. Paulo Martin

Y

DI REDOR

WX-nnãE:H. m%la'ã'uJ.iilul f;!após'.u J==:n:"'"-'"



terça-feira. 3 de maio de 2022 Diário Oficial Poder Executivo - Seção São Paulo.132 (86)- 189

Prof. Luciano Suar)efta. Travessa do Politéaico. n' 380 - tÚMido

Eng. Mário Cows Júnior - Administração - Téneo - Butantã
Cidade Univasitária - São Paulo / SP - CEP: 05S08010 - Tel:

(1 1) 264&60n.
UNIVERSIDADEDESÁOPAULO
Escola Politécnica

AMSO DE UCnAÇÃO
PREGÃO ELETRÓNKO BEC N': 8/2022
PROC6SO Nq 22.1 .O1 090.03.1
OFERTA DE COMPRA le 1 021 031 ®S820220(00009

A Escola Pólhécnica toma público aos interessados que rea

:ará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÓFllCO BEC. sob
N': 8/2022 - ER do tipo menor preço. cujo objeto é SERVIÇO DE
TRANSPORTE DE CARGA NAO-ESPECIALIZADA. confNme espe

cifioções e ondiçõa constantes deste Edital e seus Anexos.
uja data para inído do prazo de R«ebimento das Propostas

Eletrõnicas será o dia 03/0S/2022 a partir das 09h00. estando
a sessão de disputa agendada para o dia 20/0512022 às 09h00,
sendo o aasso à sessão por intennédio do sistema eletrõni(o

de contratações denominado 'Bolsa Eletrõnica de Compras do
Governo do Estado de São Pàulo - Sistema BEC/SP' através do

sítio wwwbec.sp.gov.br. O Edital na íntegra se encontrará dispo
\íel a parir do dia 03/05/2022. além da página da BEC. citada

anteri«mente nos seguintes endereços: m.usp.brllicitacoes e

www.imesp.com.br e na Serviço de Materiais - Av. Prol Luciano
Gualberto. Travada do Politémico. n' 380 - Edifído Eng. Mário

Covas Júnior - Administração -T&íeo - Butantã - Cidade Unida
tarja - São hüo / SP - CEk 05S0801 0 - Tel: (1 1 ) 2648-6060

ESCOLA POnTe(NICA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EDITAL DE PR ELnRÓNKO PARA algEMA DE REGISTRO

DE PREÇOS M OO®3n022 - EP
PROCESSO N' 22.1 .OO1 49.032
Aos 27 dias do mês de abril do ano de 2022. a Esmo

Politémia. CN.Py. n' 63 025 S30/0024.09. sediada(o) no(a)
Av. Prof. Luciano GualRrtq Trave«a do Polit&nko. n' 380

Edifido Eng. Mário Covas Jónia - Administração - Téneo
Butantã - Cidade Uniwrsitáría - São Pack) - SP - CEP: 0550801 0.

a qwlidade de ÓRGÃO GERENCIADOR. rqresentado neste
ato pelo seu Diretor de Unidade de Ensina, Reínaldo Giudid

por ddegaçãa de colnpetêncía outorgada pda Portaria GR n
6.S6t/2014 e. de cubo kde, a empresa detentora abaixo tela
cionada. representada na comia de seu estatuto social. acordam
proceder. nos termos das Leis n's 8.666/1 993 e l0.52Qf2002. dos

Decretos Estaduais n's 47297/2002. 47.94S/2003. 49.722/200S.
51 .809/2007. S4.939/2009 e 57.1 59/201 1. das Resoluções
CEGP-10/2002. CC-7612003 e (C-27/2006. bem como do Edi-

tal de Pregão constante dos autos do pro«sso em qígrafq
REGISTRO DE PREÇOS referente ao(s) item(ns) abaixo

Item 1: TOAUIA DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTITUCIO-

NAL; CLASSE 1; COh{ 2 DOBRAS; NA (0R BRANCA FOLIAS
SIMPLES

Quantidade: 4.000.00 CAIXA 4800.00 FOLHA(quatro mil
CAIXA 4800.00 FOU{A)

Preço UnitMo: 70.0000(setenta reais)
Descrição: UNIDADE DE COMPRA: CAIXA 4800.00 FOLHA
ACABAMENTO: COM ACABAMEFfTO GOFRADO
APRESENTACAO: EM CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADA

CLASSIFICAÇÃO; CLASSE l
COR: NA COR BRANCA

DESCRIÇÀa TOAltU DE PAPEL INTERFOLHADA - INSTI-
TUCIONAL

DIMENSÕES DAS FOLHAS: hIEDIND0 23 X 21 CI.l - OSCI

LOÇÃO OE l CM (+/-)
MATERU PRll\AA CONFECIONADO EM 1 00% FIBRA VEDE.

EP

desaito(s). com seu resped etário. obsewadapreç
dem de daaificacão.aç

ESCOLA SUPERIOR DE AGRICUUURA LUIZ
DEQUEIROZ

FACULDADEDEEDUCAÇÃO
UNIWRSIDADE DE SÀO PAULO

Faculdade de Educação - USP
Comunicado de Retifiação do Edital
PREGÃO N' 05n022
PRO(OSSO N' 22.1 396.48.0
OBJ[TO: SERVIÇO DE APO]O OPERAC]ONAL
Comunicamos. nos t«mos da lei 8.666193 e suas aheíações

menor preço. wjo obÍeto é AGUA SANITÁRIA. DETERGENTE

EM PQ DnERCENTE tiQui00. DESODORIZADOR AhiBIENTAL
ESPONJA PARA UMPEZA INSETI(IDA DOMESnCO, U DE ACO.
LIMPADOR MULTIUSO DOMESTI(O. LUVA PARA LlhlPEZA.

SABÃO Ell BARRA. PANO DE LIMPEZA. PANO MUUI.USO e
REPELENTE PARA AhIBIEFITE. conforme especifiações e mn-
dições constantes deste Edital e seus Anexos cuja data para
inído do prazo de R«ebimento das Propostas Eletrónias será o

dia 03D5/2022 a partir das 08h30. estando a sessão de disputa
agendada para o dia 16/05/2022 às 1 0h00. sendo o acesso à

sessão por intermédio do sistema eletrõnío de ontratações
denominado ' Bolsa Eletrõníca de (ompras do Governo do Esta-
do de São Paulo - Sistema BEC#SP' através do sítio www.bec

sp.gw.br. O Edital na íntegra se enontrará disponível a partir do
dia 03/0S/2022. além da página da BEC. citada anteriormente,

mm.br e na Serviço de Compras da FM\fZ/USP - Av. Prof Dr.
Ofenda Marquês de Paio. 87 - Edifício da Administração - bloco

7 - Superior - sala do Serüço de Compras - (idade Uniwrsitáría
São Paulo / SP - CEP: 0SS08270 -Tel: (Oxxt 1) 3091 .1431

seguintes endereç www.usp.br/lidtacoes e wwm.ímesp

UtirWRSiDADE DE SÃO PAULO

Estou Superior de Agricultura ' Luiz de Queiroz '

ALISO DE UClnÇÃO
PREGÃO ELHRÓNICO PARA S6TEMA DE REGISTRO DE

PREÇO BE( llq 16n022 - ESALQ
PROC6SO le 22.1.00735.1 t .O

OFERTA DE (OMPRA N\ 102t l ] l®5820220CO®39

A Escola Superior de Agricultura ' juiz de Queiroz' tor

público aos interessados que realizará lidtação na modalidade
PREGÃO ELETRÓNICO BEC. sob N": 16/2022 - ESALQ do tipo

menor preço. cujo atÚeto é fILtRO P/MASCARA DE PROTECAO
RESPIRATÓRIA. CAPACETE DE SEGURANÇA e AVENTAL DE

PROLE(AO, conforme espedficações e condições instantes
deste Edital e seus Anexos. cuja data para inído do prazo de
Re«pimento das Propostas Eletrõnias será o dia 03/05/2022

paür das 00h00. estando a sessão de disputa agendada

para o dia 16/0S/2022 às 09h00. sendo o a«se à fusão por
intermédio do sistema elebõnico de contratações denominado

'Bola Eletrõnica de Compras do Govemo do Estado de São
nulo - Sistema BEC/SP' através do sítio www.bec.sp.goxbí.

O Edital na íntegra se enmntrará dispmivel a partir do dia
03/05/2022. além da página da BEC. coada anteriamente. nos

eguintes endereços: m.usp.br/lidtacoes e www.imesp.com
br e na Saviço de Lidtações - Av. Pádua Dias ll - Edi6cio Prédio

Central - Téneo - sala 36 - Agronomia - Piradcaba/ SP - CEP;
1341 8900 - Fax (19) 3429-4030.

posters«es o que segue:
Retifia-se
ANEXO l do edital - Descrição do objeto
E
ANEXO ll da minuta contratual - Detalhmento do Objeto
Onde se leu
ITEM l bb) (alga horária diária: 8 (seis) horas + l (uma) hora

ITEM 2.b) Carga horária diária: 8 (seis) horas + l (uma) hora
de pausa para almoço;

ITEM 3.b) Carga horária diária: 8 (seis) lhas + l toma) hora

Leia-se:
ITEM l .b) Carga horária diária: 8 (oito) horas + l(uma) hora

ITEM 2.b) Carga horária diária: 8 (oito) horas + l (uma) hora

ITEM 3bb) Carga horária diária: 8 (oito) horas + l(uma) hora

As demais onllções do Edital perman«farão inaltaadas.
go hub 02 de maio de 2022
Gisele Andreatta Frazão

PregoeiralSubscútora do Edital
De Bordo,

Carlota Boro
Diretaa Feusp

de pa bRaÇo;pa

de pa para almoç

de pa para aknoç

de paul par

de paul pa bn

Pubbqu

Pregão presencial n' 30/2021
Pr«esmo n'2021 .1 .t 04323.7

De acordo com a Ata da lesão Pública do Pregão Eletíõ-
ico n' 3012021- fOUSP realizada em 03/03/2022. constante

de fls. 489 a 49t. o Pregoeiro designada conforme publicação

D.O.E. de 27/1 1/2021. à(s) fKs). 86 a 90. adjudi(ou o torne
mento do item 01 do(s) objetoes) limitado(s) a(s) seguinte(s)

empren(s) como segue. observando as espedülcações e demais
elementos de fl(s). 147 a 1 60:

fornecedor 1 :- NETCLEAR TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA

CNPJ:OS.894.012/0001-20

\lmcedor do(s) ltemens): l

Valor Total(Negociado): RS809.860.60
Total Geral (Negociado): RS 809.860.60
Despadn do Reitor de 27/04/2022

Homologa o Procedimento Licitatório referente ao Pregão
Ptesendal n' 30/2021. Encamínhemse os autos à FO, para
publicação e demais providências subsequente

UNIWRSIDADE ÓE SÃO NULO
Faculdade de Odontologia
ALISO DE U(ITAÇÁO
PREGÃO ELETRÓNICO BEC N': 20/2022
PROCESSO N' 22.1 .00642.23S
OFERTA DE (OhlPRA Ne 102121 1 005820220C00024

A faculdade de Odontología toma público aos interessados

que realizará licitação na modaldade PREGÃO ELETRÓNICO
BEC. sob f1'; 20/2022 - fO. do tipo menor preço. ajo objeto é
APARELHO RADIOGRÁFICO 0DOlITOLOGICO, conforme espe-
dfi(ações e condições constantes deste Edital e seus Anexos.

aja data para infdo do prazo de Re«pimento das Propostas
Eletrõnicas será o dia 03/05/2022 a parir das 10t)00. estando

sessão de disputa agendada para o dia 1 6DS12022 às 1 0h00.

ndo o aasso à sessão por intamédío do sistema eletrõn
de ontratações denominado 'Bolsa Elebõnica de (:ompras do
Governo do Estado de São Paulo - Sistema BEC/SP' através do

sítio w.be(.sp.gov.br. O Edital na íntegra se erlcontrará dispo-
Nel a pane do dia 03/05/2022. além da página da BEC. citada

antetiormentq nu seguintes endaeços: m.usp.br/lidtacoes
www.imeg.com.br e na financeiro - Siwiço de Licitações e

Contratos - Avenida hofessor Líneu Prestes. 2227 - Butantã
São Paulo / SP - CEP: 05508000 - Tel: 1 1 3091-7825 - Fax ll
3091-n2S.

UNIWRSIDADE DE SÀO PAULO

Faculdade de Odontología
Emato de Contrato
PROC8SÜ 22.1 .00219.235
COlaRATO N! 16n022
CONTRATANTE UNIWRSIDADE DE SÃO PAULO

CONTRATADA: Pelisew Equipamentos e Serviços Odonto
.Médi(os Lida-Me

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PECA DE REPOSICAO PARA CANE
IA DE ALTA ROTACAO ODON. PE(A DE REPOSICAO PARA

REFI.nOR ODOIHOLOGICO. PECA DE REPOSICAO PARA EQUl-

PO ODONTOLOGICO. PE(A DE REPOSICAO PARA CADEIRA
ODONTOLOGICA PECA DE REPOSiCA0 PARA CUSPIDEIRA
ODONTOLOGICA e PECA DE REPOSICAO PARA ULIRA SOM/

JmO DE BICARBONA
MODALIDADE: Pregão - (amplas e Serviços
PARECER JURÍDICO: PG.R 773/12-RUSP. PG.P. 101 32/18-

RUSR 142412019.RUIR l S795/2020-RUSR PGR l S461/21 e PG.

P. 5003J2022. emitidos pela Procuradoria Geral em 21n31201 2.
[ g/09/201 8. 24/] 0/201 9. 01/04/2020. 1 7/0S/202 1 e 1 0/1 2/202 1.

LTDA

FO

FACULDADEDEODONTOLOGIA

FACULDADE DE AKQUITETUKA E
URBANISMO
Homologação de Lotação
Pregão 0Z/2022-FAU
Processo: 2022.1 .00068.1 6.4

Objeto: Aquisição de TVs
Rem l e 2

FACULDADE DE FILOSOFIA LIRAS E
CIÊNCUS HUMANAS

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELáRÓNIC0 8EC PARA REGiSm0 DE PREÇOS

6n022 - FFLCH
PTKesso nS 2020.1 .699.8.1

O Diretor da FFLCH-USP adjudica e homologa o Prqão
Eletrónico 8EC para Registro de Preços 16/2022 - rFLCn-USR
conforme registro em ata da sessão pública do pregão de 13 de
abril de 2022. e autoriza a despem.

EMPRESA \KNCEDORA RW.M. CASinO (OMERCIO DE

PISOS E TAPnES
(INPJ;29.60S.776/0001-17
ÜEM Oi - CAPACHO EM FIBRA SiNKnCA

QUANTIDADE: IOO (SERVIÇO)
VAtoKUNüÁxio:nS4t4.bo
VALOR TOTAL DO ITEM 01 ----...--.....RS 41 .400.00 (qua

ita e um mil e quatro«ntos reais).


